
22.11.2017 –WYCIECZKA DO PIESKOWEJ SKAŁY I OLKUSZA 

Zamek W Pieskowej Skale , podobnie jak Kazimierzowski w Ojcowie, był ważnym ogniwem   w łańcuchu 

fortyfikacyjnym broniącym drogi handlowej z Krakowa na Śląsk. Dziś należy do czołówki nielicznej grupy    

zabytków polskiego Odrodzenia i jest dużą atrakcją turystyczną na Szlaku Orlich . 

 

 

Zwiedzanie rozpoczynamy od sali poświęconej sztuce średniowiecznej 



 

Kolejna sala została poświęcona sztuce wieku XVI. Salę tę zdominowały trzy wielkie tkaniny.         

Gobelin ukazujący Parysa i Helenę oraz niezidentyfikowaną jak dotąd scenę starotestamentową. 

 
                               W sali baroku eksponowane są obiekty pochodzące z wieku XVII. 
 

 



 

 

Czwarta sala prezentuje dzieła sztuki pochodzące z końca XVII i początku XVIII stulecia. Ekspozycję tej sali 

zdominował niezwykły zespół tkanin. Paradne łoże francuskie, składające się z haftowanych srebrną nicią kapy, 

zaplecka, baldachimu i zasłon, stanowiło własność Anny Elżbiety z Potockich Potockiej 

W sali historyzmu podziwialiśmy  neomanierystyczny komplet francuskich mebli palisandrowych.                               

W pomieszczeniu urządzono także kącik patriotyczny. W ustawionych tu gablotach można zobaczyć pamiątki po 

zesłańcach syberyjskich, a także szable kostiumowe i dekoracyjną tarczę ze sceną bitwy Polaków z Turkami. Obok 

dzieł najwybitniejszych polskich artystów tego okresu: Henryka Siemiradzkiego i Józefa Chełmońskiego uwagę 

zwraca nastrojowy widok morski znanego rosyjskiego pejzażysty Iwana Ajwazowskiego. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eksponowany w sali poświęconej sztuce secesji komplet mebli należy do najpiękniejszych przykładów 

art nouveau w zbiorach polskich. Całą ścianę tej sali przeznaczono dla dzieł Jacka Malczewskiego. 

Zobaczyliśmy  osiem obrazów artysty W gablotach można zobaczyć szklane wyroby ze słynnych 

warsztatów Gallé’go i Dauma w Nancy oraz stylowe niemieckie lampy naftowe. 

 

 

Ostatnia sala została poświęcona sztuce okresu dwudziestolecia. 



Urzeczeni  bogatymi zbiorami w Pieskowej Skale udaliśmy się do Olkusza ,aby zobaczyć Kolekcję   Minerałów                       

Ziemi Olkuskiej i Skamieniałości Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Na wystawie prezentowane są cuda natury in.: 

agaty, ametysty, jaspisy, melafiry i kryształy dendrytyczne. Zwiedzający mogą też na własne oczy przekonać się,     

że gips występuje nie tylko w postaci proszku, lecz również pięknego, krystalicznego selenitu.                                                                                                     

 

 

 

 

 

 



                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                                                                                                                                      Lider turystyki: Teresa Skwarczyńska 


